
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  77 DEL 22/07/2020 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO:  PRESA D’ATTO NOTA ASSESSORE CORDONE  DONATELLA  IN DATA  

03-07-2020 RIDETERMINAZIONE  INDENNITÀ  DI  CARICA 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventi il   giorno ventidue del   mese di Luglio alle ore 13:50, presso la 

Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, vennero 

oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 LATTANZI LUCA Vice Sindaco X  

3 DI MASSIMANTONIO PIERA Assessore X  

4 CORDONE DONATELLA Assessore  X 

5 BURRINI ANTONIO Assessore X  
 

Totali: 4 1 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Francesca De Camillis. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



Pag. 2 

L’Ufficio Affari Generali propone la seguente deliberazione: 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamata la propria delibera n. ro 97 del 12-07-2019 dall’oggeto: : “DELIBERA DI C.C.  N. 30/16-6-2014 

DALL’OGGETTO: “ART. 1 – COMMA 136 – DELLA LEGGE 56/2014. DETERMINAZIONE  ONERI CONNESSI CON LE ATTIVITÀ IN 
MATERIA DI  STATUS DEGLI AMMINISTRATORI LOCALI, NEL  RISPETTO DELL’INVARIANZA  DI SPESA”, RELATIVA  ALLA 

FISSAZIONE DAL TETTO MASSIMO DELLE INDENNITA’  -   PARAMETRAZIONE DELLE  INDENNITÀ DI  FUNZIONE PER I 

COMPONENTI DELLA NUOVA GIUNTA  IN RELAZIONE  ALLE RISPETTIVE  SITUAZIONI LAVORATIVE E/O 

PROFESSIONALI”; 

 

Dato atto che  con detta deliberazione, tra l’altro: 

 

1) Rispetto al tetto massimo fissato dalla delibera di C.C. 30/2014 ( a seguito Decreto Delrio),  si stabilì che 

sull’indennità di funzione mensile  di cui all’art. 82 del Tuel  si operasse un taglio: 

 del 32% per Vicesindaco ed Assessori (25% come nelle due passate legislature e + un  

7%  da destinare ad un fondo per il “sociale”); 

 del 7% per il Sindaco (da destinare al prefato fondo per il “sociale”)], 

 

2) Per quanto attiene l’assessore Cordone Donatella, invece, [in base a dichiarazioni  in atti,   

la stessa aveva  indicato come sua professione quella di  “Avvocato” e, a seguito di 

interlocuzione con l’Ufficio Aff.  Gen. –cfr. nota prot. n. 15285 dell’8-7-2019- teneva  a 

precisare: "che ai fini reddituali è per lei prevalente l’attività di insegnante”; la medesima 

dichiarava, inoltre, che, essendo “precaria”, “ il contratto con la scuola (era) scaduto lo 

scorso 30-06-2019” ] si decise: 

 
   a) per il periodo  13/30 giugno 2019: (dipendente delle scuole che  non fruiva dell’aspettativa): una 

indennità dimezzata pari ad Euro  372,50 : gg  30 = 12,42 x  gg 18 = Euro 223,56;  

   b)per il periodo 1^luglio e  fino a nuova comunicazione: indennità piena pari ad Euro 745,00 ( in 

quanto con contratto presso le scuole scaduto il 30  giugno 2019 non poteva  fruire dell’istituto 

dell’aspettativa);  

 

 

   Fatto presente che con delibera di G.C. n. 138 del  21-10-2020:  

 

- si prendere atto  della nota  del 04-10-2019  ( ns.  prot. n. 22175 del 5-10-2019) depositata agli 

atti,  con la quale l’Assessore Cordone Donatella  comunicava a questo Ente, ai fini del 

dimezzamento della indennità di funzione da lei percepita, la sua nuova condizione di  occupata 

(insegnate supplente  con  contratto a tempo determinato c/o IIS “Eintein-Nebbia” di Loreto-An-) 

dal  26-09-2017 e sino  giugno 2020; 

 

- si  rideterminava, alla luce di quanto sopra, a partire dal 24-09-2019, l’indennità  spettante  alla  

predetta amministratrice  nella misura dimezzata, cioè in   Euro 372,50 mensili lordi, data la  sua  

nuova   condizione, come sopra  meglio  specificata;    
 

 

  Vista la nota in data 03-07-2020 (ns.  prot. n. 11510 del 3-7-2020) con la quale l’Amministratrice  

in oggetto comunica  “ in ordine alla  indennità dovutami come assessore (…) che in data  30-06 

c.a., il contratto come  insegnante supplente (…) presso l’IIS “Einstain-Nebbia” di Loreto (AN) è 

cessato”; 

  

Rilevata la necessità  che dalla  data del 01-07-2020 l’indennità di funzione compete 

all’amministratrice in parola  in misura piena, non potendo la stessa né come insegnante con 



Pag. 3 

contratto scaduto, né come libero professionista, ricorrere all’istituto dell’aspettativa di cui all’art. 

82 del Tuel, ultimo comma “Tale indennità è dimezzata per  i lavoratori dipendenti che non abbiano 

richiesto l’aspettativa”; 

 

 

 Ritenuto di dover prendere atto  della cennata nota  e di dover, quindi, rideterminare l’indennità 

percepita dalla stessa  nella misura piena di  Euro 745,00,  a partire dal 01-07-2020;  

 

Vista la competenza della Giunta ex art. 48 del Tuel; 

 

Acquisiti i  pareri   ex art. 49 del TUEL; 

 

                                                             D E L I B E R A 

 

- di prendere atto  della nota  del 03.07.2020  ( ns.  prot. n. 11510 in pari data) depositata agli atti,  

con la quale l’Assessore Cordone Donatella  comunica a questo Ente, ai fini dell’ottenimento   in 

misura piena della indennità di funzione  a far data dall’ 1-7-2020 e fino a nuova comunicazione, 

per le motivazioni esplicitate in premessa;   

 

- di  rideterminare, alla luce di quanto sopra, a partire dal 01-07-2020, l’indennità  spettante  alla  

predetta amministratrice  nella misura piena , cioè in   Euro 745,00 mensili lordi, data la  sua  attuale  

condizione, come sopra  meglio  specificata;    

 

- di trasmettere copia della presente all’Uff. Ragioneria per  gli adempimenti di competenza.   

 

- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134- 4^ 

comma- del TUEL 

 

 

 



Pag. 4 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
Area Amministrativa 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

  

 

Li, 06/07/2020 

Il Responsabile del Settore 

    (Francesca De Camillis) 

 

________________________________________________________________________________ 

 

SETTORE
  
(GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 

 

In ordine  alla regolarità contabile, si esprime  Parere Favorevole 

 

Note: 

  

________________________________________________________________________________ 

 

Li, 06/07/2020 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    (Daniele Gaudini) 



Pag. 5 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 

 

Inoltre,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza del provvedimento; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 

comma del TUEL. 

 

 

 

 

 

 

Entra  in aula l’Assessore Cordone Donatella.



Pag. 6 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Francesca De Camillis) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 23/07/2020 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

- E’ stata trasmessa con elenco n. 13156, in data 23/07/2020 ai capigruppo consiliari (art. 125 

D.Lgs. n. 267/00); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 23/07/2020 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva il giorno 22/07/2020, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal 23/07/2020 al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

       

 

              

    

    

 
 


